


Composição do Item de Serviço

Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 21/10/2022 11:12 hs

 imprimir

| | | | |
|-----------------|--|-----------------------|-------------|
| Item de Serviço | SC 05.05.0150 (/) | Mês/Ano de Referência | 09/2022 |
| Descrição | Arrancamento de bancada de pia ou banca seca de ate 1m de altura por ate 0,80m de largura. | | |
| Custo | 43,17 | Und. de Medida | m |
| Data da Criação | 07/2003 | Data da Exclusão | ___/___/___ |


| Item Elementar | Antigo | Item Reutilizado | Descrição | Und. de Medida | Quantidade | Custo Unitário R\$ | Custo Parcial R\$ |
|----------------|--------|------------------|---|----------------|------------|--------------------|-------------------|
| MOD002150 | 805000 | | Pedreiro - assentamento de tijolo, bloco de concreto, alvenaria de pedra, servicos de lancamento de concreto | h | 1,00000000 | 25,06 | 25,06 |
| MOD002450 | 805700 | | Servente | h | 1,00000000 | 16,85 | 16,85 |
| EVE000050 | 900050 | | 3% incidente sobre mao de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativa a equipamentos de protecao individual, uniformes e ferramentas | % | 1,00000000 | 41,91 | 1,26 |

Fechar

Ajuda




Daniela Martins Pereira Duarte
Engenheira Civil
CREA-RJ - 2018122317



Virginia Baigral Pontes
Engenheira Civil
CREA-RJ 2000104229
Matri. n° 1562

Composição do Item de Serviço

Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 21/10/2022 11:10 hs

 imprimir

| | | | |
|-----------------|---|-----------------------|-----------|
| Item de Serviço | AP 05.10.0050 (/) | Mês/Ano de Referência | 09/2022 |
| Descrição | Banca seca de aço inoxidável com 0,55m de largura, até 3m de comprimento, em chapa 18-304, sobre apoios de alvenaria de meia vez e verga de concreto, sem revestimento. Fornecimento e colocação. | | |
| Custo | 1.347,05 | Und. de Medida | m |
| Data da Criação | 07/2003 | Data da Exclusão | ____/____ |

| Item Elementar | Antigo | Item Reutilizado | Descrição | Und. de Medida | Quantidade | Custo Unitário R\$ | Custo Parcial R\$ |
|----------------|--------|------------------|--|----------------|------------|--------------------|-------------------|
| MAT009000 | 011350 | | Banca de aço inoxidável, seca, em chapa 18/304, medindo: (lx55)cm, sendo l até 300cm | m | 1,00000000 | 1.203,33 | 1.203,33 |
| MOD002150 | 805000 | | Pedreiro - assentamento de tijolo, bloco de concreto, alvenaria de pedra, serviços de lançamento de concreto | h | 0,50000000 | 25,06 | 12,53 |
| MOD002450 | 805700 | | Servente | h | 0,50000000 | 16,85 | 8,43 |
| EVE000050 | 900050 | | 3% incidente sobre mão de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativas a equipamentos de proteção individual, uniformes e ferramentas | % | 1,00000000 | 20,96 | 0,63 |
| RSE001050 | 003900 | AL 05.20.0053(/) | Alvenaria de tijolo (10x20x20)cm, de furos redondos, com argamassa de cimento e | m2 | 1,20000000 | 66,07 | 79,28 |

| | | | | | | | |
|-----------|--------|------------------|---|----|------------|----------|-------|
| | | | saibro no traco 1:8, em parede de meia vez (0,10m), de superficie corrida, ate 3m de altura, e medida pela area real. | | | | |
| RSE009150 | 160400 | ET 05.45.0150(/) | Vergas de concreto armado para alvenaria com aproveitamento da madeira por 10 vezes. | m3 | 0,02000000 | 2.142,63 | 42,85 |

Fechar

Ajuda



Daniela Martins Pereira Duarte
 Daniela Martins Pereira Duarte
 Engenheira Civil
 CREA-RJ - 2018122317

Virginia Baigral Pontes
 Virginia Baigral Pontes
 Engenheira Civil
 CREA-RJ 2000104229
 Matr. n° 1562


**Copyright © 2006 Secretaria Municipal de Infraestrutura
 Rua Afonso Cavalcanti, 455, 9º andar, Cidade Nova
 Telefone: 2976-1669**

Composição do Item de Serviço

Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 21/10/2022 11:13 hs

 imprimir

| | | | |
|-----------------|--|-----------------------|-------------|
| Item de Serviço | ET 04.45.0150 (/) | Mês/Ano de Referência | 09/2022 |
| Descrição | Vergas de concreto armado para alvenaria com aproveitamento da madeira por 10 vezes.(desonerado) | | |
| Custo | 2.036,75 | Und. de Medida | m3 |
| Data da Criação | 01/2013 | Data da Exclusão | ___/___/___ |

| Item Elementar | Antigo | Item Reutilizado | Descrição | Und. de Medida | Quantidade | Custo Unitário R\$ | Custo Parcial R\$ |
|----------------|--------|------------------|--|----------------|-------------|--------------------|-------------------|
| MAT000250 | 000350 | | Aco CA-25, liso, de: 1/4" | Kg | 55,00000000 | 8,07 | 443,85 |
| MAT000650 | 000800 | | Aco CA-50, de: 6,30mm | Kg | 20,00000000 | 6,45 | 129,00 |
| MAT005700 | 006900 | | Arame recozido no 18 | Kg | 1,20000000 | 10,13 | 12,16 |
| MAT096500 | 104950 | | Peca de madeira serrada, secao (2,5cm x 22,5cm / 1" x 9") - grupo II da Tabela Classificatoria de Especificacoes de Produtos Madeireiros | m | 1,83333300 | 15,65 | 28,69 |
| MAT096600 | 105050 | | Peca de madeira serrada, secao (2,5cm x 30cm / 1" x 12") - grupo II da Tabela Classificatoria de Especificacoes de Produtos Madeireiros | m | 1,83333300 | 14,62 | 26,80 |
| MAT112150 | 118950 | | Prego com cabeca, de (18x30) | Kg | 1,40000000 | 12,72 | 17,81 |
| MOD900450 | 903155 | | Armador - de concreto | h | 15,00000000 | 21,09 | 316,35 |

| | | | | | | | |
|-----------|--------|------------------|---|----|-------------|--------|--------|
| | | | armado (desonerado) | | | | |
| MOD900850 | 903334 | | Carpinteiro - forma de concreto (desonerado) | h | 6,00000000 | 21,09 | 126,54 |
| MOD902150 | 903048 | | Pedreiro: assentamento de tijolo, bloco de concreto, alvenaria de pedra, servicos de lancamento de concreto (desonerado) | h | 4,00000000 | 22,71 | 90,84 |
| MOD902450 | 903361 | | Servente (desonerado) | h | 30,00000000 | 15,27 | 458,10 |
| EVE000050 | 900050 | | 3% incidente sobre mao de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativa a equipamentos de protecao individual, uniformes e ferramentas | % | 1,00000000 | 991,83 | 29,75 |
| RSE902850 | 903042 | ET 04.05.0100(A) | Materiais para confeccao de concreto estrutural dosado para uma resistencia caracteristica a compressao (fck) minimo de 11MPa, inclusive perdas. Fornecimento. (desonerado) | m3 | 1,05000000 | 339,87 | 356,86 |

Fechar

Ajuda



Daniela Martins Pereira Duarte
Daniela Martins Pereira Duarte
Engenheira Civil
CREA-RJ - 2018122317


Virginia Baijral Pontes
Virginia Baijral Pontes
Engenheira Civil
CREA-RJ 2000104229
Matr. n° 1562

Composição do Item de Serviço

Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 24/11/2022 13:00 hs

 imprimir

| | | | |
|-----------------|---|-----------------------|-------------|
| Item de Serviço | SC 05.20.0151 (/) | Mês/Ano de Referência | 09/2022 |
| Descrição | Apicoamento manual de concreto, em superfícies verticais, inclusive correcao de falhas. | | |
| Custo | 6,94 | Und. de Medida | m2 |
| Data da Criação | 07/2003 | Data da Exclusão | ___/___/___ |

| Item Elementar | Antigo | Item Reutilizado | Descrição | Und. de Medida | Quantidade | Custo Unitário R\$ | Custo Parcial R\$ |
|----------------|--------|------------------|---|----------------|------------|--------------------|-------------------|
| MOD002450 | 805700 | | Servente | h | 0,40000000 | 16,85 | 6,74 |
| EVE000050 | 900050 | | 3% incidente sobre mao de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativa a equipamentos de protecao individual, uniformes e ferramentas | % | 1,00000000 | 6,74 | 0,20 |

Fechar

Ajuda



Copyright © 2006 Secretaria Municipal de Infraestrutura
 Rua Afonso Cavalcanti, 455, 9º andar, Cidade Nova
 Telefone: 2976-1669

Daniela Martins Pereira Duarte
 Daniela Martins Pereira Duarte
 Engenheira Civil
 CREA-RJ - 2018122317

Virginia Baitral Pontes
 Virginia Baitral Pontes
 Engenheira Civil
 CREA-RJ 2000104229
 Matr. n° 1562